
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                  д. Нижние Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

31  августа 2021 г.  №   372-од 

      

 

О создании бракеражной комиссии  

 

         В целях осуществления контроля организации питания воспитанников, контроля 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Председатель комиссии: Воробьев В.А.- директор школы; 

 Члены комиссии:   Кубарева С.А..  – повар; 

                                      Григорян С.С. – технолог пищеблока; 

      Комаревцева Е.А. – воспитатель; 

Бобко Т.Ю.- медицинский работник БУ ХМАО-Югры 

«Октябрьская районная больница»». 

2. Воспитателю Комаревцевой Е.А. осуществлять следующие функции: 

 - проведение органолептической оценки блюд». 

3. Технологу пищеблока Григорян Сусан Сашаи осуществлять бракераж готовой 

кулинарной продукции и осуществлять следующие функции: 

-  контроль соблюдения норм выхода порций и качеством приготовляемой пищи; 

- контроль качества доставляемых продуктов, соблюдения правил их хранения и 

реализации; 

- осуществлять общее руководство технологией приготовления пищи; 

- контролировать правильность закладки продуктов и выхода блюд, отпуск продуктов 

и блюд с пищеблока; 

- ежедневно снимает пробу с приготовленных блюд перед раздачей с отметкой 

результатов в специальном журнале и закладывает пробу на хранение в соответствии с 

требованиями».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 И.о. директора школы:                                                   Г.С. Попова 
 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлен (а):  

31 08 2022 г. 

 

Повар   С. А. Кубарева 

Медицинский работник БУ 

«Игримская районная больница» 

  Т.Ю. Бобко 

Воспитатель   Е.А. Комаревцева 

Технолог пищеблока   С.С. Григорян 

 

 

 

                                  

 

 

 


